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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2015 for H. Jessen Jürgensen A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2015.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretning-

en omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ballerup, den 30. maj 2016

Direktion

Claus Bo Jacobsen

Bestyrelse

Lars Jonas Steen

formand

Per Bertland Simon Andrej Karlin

Claus Bo Jacobsen
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Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejeren i H. Jessen Jürgensen A/S

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for H. Jessen Jürgensen A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december

2015, der omfatter resultatopgørelse, balance, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbej-

des efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen

anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført

revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk

revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at

opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i

årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici

for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovur-

deringen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregn-

skab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende

efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne

kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende,

og om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige, samt en vurdering af den samlede præsentation af års-

regnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores

konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og

finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.

januar - 31. december 2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
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Den uafhængige revisors erklæringer

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere

handlinger i tillæg til den gennemførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattel-

se, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Hellerup, den 30. maj 2016

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Ulrik Ræbild

statsautoriseret revisor

Maj-Britt Nørskov Nannestad

statsautoriseret revisor
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Selskabsoplysninger

Selskabet H. Jessen Jürgensen A/S

Tempovej 18-22

2750 Ballerup

Telefon: 70 27 06 07

Telefax: 70 26 34 05

CVR-nr.: 16 92 04 01

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Ballerup

Bestyrelse Lars Jonas Steen, formand

Per Bertland

Simon Andrej Karlin

Claus Bo Jacobsen

Direktion Claus Bo Jacobsen

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Strandvejen 44

2900  Hellerup

Koncernregnskab Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Beijer Ref AB.

Koncernrapporten for Beijer Ref AB kan rekvireres på følgende adresse:

Stortorget 8

SE-211 34 Malmö
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2015

TDKK

2014

TDKK

2013

TDKK

2012

TDKK

2011

TDKK

Hovedtal

Resultat

Bruttofortjeneste 42.146 41.760 41.482 40.821 41.848

Resultat af ordinær primær drift 21.658 21.661 21.679 21.333 23.380

Resultat før finansielle poster 21.658 21.762 21.742 21.351 23.407

Resultat af finansielle poster 17 -4 25 222 332

Årets resultat 16.121 16.429 16.119 15.217 17.495

Balance

Balancesum 75.609 77.999 81.331 78.542 83.164

Egenkapital 37.821 38.000 37.671 37.653 37.636

Investering i materielle anlægsaktiver 566 923 -23 982 2.461

Antal medarbejdere 40 39 38 37 36

Nøgletal i %

Afkastningsgrad %28,6 %27,9 %26,7 %27,2 %28,1

Soliditetsgrad %50,0 %48,7 %46,3 %47,9 %45,3

Forrentning af egenkapital %42,5 %43,4 %42,8 %40,4 %45,0

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Årsrapporten for H. Jessen Jürgensen A/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslo-

vens bestemmelser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsrapporten  er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er forhandling af køleanlæg og køleudstyr og dertil knyttet virksomhed. Salget sker

hovedsageligt til det danske marked. Selskabet har hovedkontor i Ballerup og lagre samt salgssteder i

Ballerup, Århus og Kolding.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 16.120.981, og selskabets balance pr. 31.

december 2015 udviser en egenkapital på DKK 37.821.150.

Ledelsen anser resultatet for værende tilfredsstillende.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

På trods af at prispresset på hjemmemarkedet er steget markant, hvilket har påvirket vores margin forhold,

må årets resultat betragtes som værende tilfredsstillende, godt hjulpet af en markant stigende eksport.

Ledelsen forventer en omsætning og resultat for det kommende år på niveau med 2015.

Kapitalberedskabet

Selskabets kapitalberedskab er efter ledelsens opfattelse tilstrækkeligt til dækning af drift og investeringer i

det kommende år.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2015

DKK

2014

DKK

Bruttofortjeneste 42.146.417 41.760.244

Personaleomkostninger 1 -18.435.053 -18.141.775

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver 2 -2.053.752 -1.957.827

Andre driftsomkostninger 0 101.667

Resultat før finansielle poster 21.657.612 21.762.309

Finansielle indtægter 3 143.942 124.479

Finansielle omkostninger 4 -127.278 -128.489

Resultat før skat 21.674.276 21.758.299

Skat af årets resultat 5 -5.553.295 -5.329.408

Årets resultat 16.120.981 16.428.891

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering  

Foreslået udbytte 16.300.000 16.100.000

Overført resultat -179.019 328.891

16.120.981 16.428.891
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Balance 31. december

Aktiver

Note 2015

DKK

2014

DKK

Software 1.251.670 2.093.737

Udviklingsprojekter under udførelse 556.208 339.064

Immaterielle anlægsaktiver 6 1.807.878 2.432.801

Grunde og bygninger 3.077.924 3.404.558

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 719.926 707.469

Indretning af lejede lokaler 1.630.965 1.962.539

Materielle anlægsaktiver 7 5.428.815 6.074.566

Finansielle anlægsaktiver 982.091 659.090

Finansielle anlægsaktiver 982.091 659.090

Anlægsaktiver 8.218.784 9.166.457

Varebeholdninger 27.615.265 30.098.503

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 23.064.493 29.045.227

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 11.848.249 5.098.621

Andre tilgodehavender 3.161.868 3.363.549

Periodeafgrænsningsposter 1.275.753 975.593

Tilgodehavender 39.350.363 38.482.990

Likvide beholdninger 424.276 250.729

Omsætningsaktiver 67.389.904 68.832.222

Aktiver 75.608.688 77.998.679
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Balance 31. december

Passiver  

Note 2015

DKK

2014

DKK

Selskabskapital 20.000.000 20.000.000

Overført resultat 17.821.150 18.000.169

Egenkapital 8 37.821.150 38.000.169

Hensættelse til udskudt skat 9 528.896 722.386

Hensatte forpligtelser 528.896 722.386

Leverandører af varer og tjenesteydelser 7.248.536 9.076.866

Gæld til tilknyttede virksomheder 0 524.042

Gæld til tilknyttede virksomheder (selskabsskat) 5.510.668 5.348.644

Anden gæld 8.199.438 8.226.572

Foreslået udbytte for regnskabsåret 16.300.000 16.100.000

Kortfristet gæld 37.258.642 39.276.124

Gældsforpligtelser 37.258.642 39.276.124

Passiver 75.608.688 77.998.679

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 10

Nærtstående parter og ejerforhold 11
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Noter til årsregnskabet

2015

DKK

2014

DKK

1 Personaleomkostninger

Lønninger 16.896.068 16.726.386

Pensioner 821.531 773.462

Andre omkostninger til social sikring 268.111 271.069

Andre personaleomkostninger 449.343 370.858

18.435.053 18.141.775

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 40 39

2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle

anlægsaktiver

Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver 842.067 798.769

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver 1.211.685 1.159.058

2.053.752 1.957.827

3 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder 50.717 71.505

Andre finansielle indtægter 93.225 52.974

143.942 124.479
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Noter til årsregnskabet

2015

DKK

2014

DKK

4 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder 18.355 47.758

Andre finansielle omkostninger 108.923 80.731

127.278 128.489

5 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 5.510.659 5.348.652

Årets udskudte skat -81.763 12.315

Reglering af skat tidligere år 145.374 0

Regulering udskudt skat (ændring i skatteprocent) -20.975 -31.559

5.553.295 5.329.408

6 Immaterielle anlægsaktiver

Software

Udviklingspro-

jekter under ud-

førelse

DKK DKK

Kostpris 1. januar 5.076.812 339.064

Tilgang i årets løb 0 217.144

Kostpris 31. december 5.076.812 556.208

Ned- og afskrivninger 1. januar 2.983.075 0

Årets afskrivninger 842.067 0

Ned- og afskrivninger 31. december 3.825.142 0

Regnskabsmæssig værdi 31. december 1.251.670 556.208

Afskrives over 3-10 år
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Noter til årsregnskabet

7 Materielle anlægsaktiver

Grunde og byg-

ninger

Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar

Indretning af le-

jede lokaler I alt

DKK DKK DKK DKK

Kostpris 1. januar 8.316.630 11.825.054 5.044.917 25.186.601

Tilgang i årets løb 0 300.895 265.037 565.932

Kostpris 31. december 8.316.630 12.125.949 5.309.954 25.752.533

Ned- og afskrivninger 1. januar 4.912.072 11.117.585 3.082.378 19.112.035

Årets afskrivninger 326.634 288.438 596.611 1.211.683

Ned- og afskrivninger 31. december 5.238.706 11.406.023 3.678.989 20.323.718

Regnskabsmæssig værdi 31.

december 3.077.924 719.926 1.630.965 5.428.815

Afskrives over 25 år 3-10 år 10 år

8 Egenkapital

Selskabskapital

Overført

resultat I alt

DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 20.000.000 18.000.169 38.000.169

Årets resultat 0 16.120.981 16.120.981

Foreslået udbytte 0 -16.300.000 -16.300.000

Egenkapital 31. december 20.000.000 17.821.150 37.821.150

Selskabskapitalen består af 20.000 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.
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Noter til årsregnskabet

2015

DKK

2014

DKK

9 Hensættelse til udskudt skat

Immaterielle anlægsaktiver 397.733 547.381

Materielle anlægsaktiver 131.163 175.005

528.896 722.386

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingkontrakter

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige

leasingydelser:

Inden for 1 år 6.445.490 5.293.000

Mellem 1 og 5 år 22.241.900 15.650.000

Efter 5 år 1.892.800 0

30.580.190 20.943.000

Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler

herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber, og fra og med

1. juli 2013 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de

sambeskattede selskaber.
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Noter til årsregnskabet

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

G & L Beijer A/S, Tempovej 18-22, Ballerup besidder 100% af aktiekapitalen i selskabet.

Øvrige nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter foruden

moderselskabet endvidere andre selskaber i G & L

Beijer-koncernen samt selskabets direktion og

bestyrelse.

Transaktioner

Selskabets transaktioner med andre selskaber i G & L Beijer-koncernen foregår på markedsvilkår.

Der har ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, været gennemført

transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder

eller andre nærtstående parter.
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Regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for H. Jessen Jürgensen A/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslo-

vens bestemmelser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2015 er aflagt i DKK.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for

Beijer Ref AB har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde

selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og for-

pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant

effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag

og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.

Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten

aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

15



Regnskabspraksis

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing

indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden. 

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på

grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatop-

gørelsen som en finansiel post.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, når salget er

gennemført. Dette anses at være tilfældet, når:

 levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,

 der foreligger en forpligtende salgsaftale,

 salgsprisen er fastlagt, og

 indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af

produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Me-

toden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på

balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger,

vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede sam-

lede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af

rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der

er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.
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Regnskabspraksis

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold

mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultat-

opgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der

kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og danske søsterselskaber. Den danske selskabsskat

fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger og omkostninger til internt oparbejdede rettigheder måles til kostpris med

fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Udviklingsprojekter og software afskrives over 3-10 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsbygninger 25 år
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Regnskabspraksis

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3 - 10 år

Indretning af lejede lokaler 10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre,

om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest til afgørelse af, om genindvindingsværdien er

lavere end den regnskabsmæssige værdi, og der nedskrives til denne lavere genindvindingsværdi. 

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes

ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationsværdien

opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket

her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. 

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-

skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte an-

vendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles

til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtje-

ning eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som

følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.
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Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på

grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige ind-

komster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal mod-

regningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, indregnes under gældsforpligtelser.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

aktiverSamlede

100xposterefinansiellførResultat

Soliditetsgrad

ultimoaktiver Samlede

100 x ultimolEgenkapita

Forrentning af egenkapital

legenkapitaligGennemsnit

100 x skatefter resultatOrdinært
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